
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

                            OGGETTO: Nomina componenti Ufficio Procedimenti Disciplinari 

 
                     VISTA              la Legge 09.05.1989 n. 168; 

VISTO             il D. Lgs 165 del 30.03.2001, concernente le norme generali sull’ordinamento del lavoro  

alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni ed in particolare l’art.55 bis,  

modificato ed integrato dal D.Lgs 75 del 25.05.2017, che statuisce l’obbligo per ciascuna 

amministrazione di individuare l’ufficio competente per i procedimenti disciplinari;    

VISTO              il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca vigente;                       

VISTO              lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14.03.2019;  

VISTO               il provvedimento prot. n. 18762 del 15.09.2015, con il quale le attività svolte dall’Ufficio  

                          Procedimenti Disciplinari del Politecnico di Bari venivano incardinate presso la  

                          Direzione Generale e le conseguenti funzioni attribuite ai dott.ri Giovanni Iozzia e   

                          Monica Manuti; 

VISTO             il D.D. 701 del 30.09.2019, con il quale la dott.ssa Monica Manuti cessava dall’incarico di  

                          componente dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari per volontarie dimissioni; 

VISTO             il “Regolamento sulle procedure disciplinari per il personale tecnico amministrativo e  

                          bibliotecario del Politecnico di Bari”, emanato con D.R. 966 del 03.08.2023;  

CONSIDERATO che il dott. Giovanni Iozzia- Responsabile dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari- 

                          quale unico componente, a far data dal 01.10.2023, sarà collocato in quiescenza per  

                          raggiunti limiti di età;  

RITENUTA la necessità di procedere con la ricostituzione dell’Ufficio in oggetto a composizione  

                          collegiale dell’organismo, come previsto all’art. 2 comma 3 del Regolamento su citato, 

 
DECRETA 

 
1) di costituire, presso la Direzione Generale del Politecnico di Bari, l’Ufficio Procedimenti 

Disciplinari del personale tecnico amministrativo e bibliotecario competente, ai sensi 

dell’art. 55 bis del D.Lgs 165/2001, come modificato e integrato dal D.lgs 75/2017, in ordine 

a tutti i fatti punibili con sanzioni di gravità maggiore rispetto al rimprovero verbale. 

 

 

 





2) Di costituire l’Ufficio Procedimenti Disciplinari in composizione collegiale. 

3) Di determinare la composizione dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari in n. 3 componenti 

effettivi e n. 3 componenti supplenti, così individuati: 

 

 

                            Componenti Effettivi                                                                Componenti Supplenti 

 

                             Dott. Alessandro Serio                                                                 Dott. Elio Simonetti 

                            (con funzioni di coordinatore)  

                              

                             Dott. Federico Casucci                                                                 Dott.ssa Giulia Picone                                                 

 

                             Dott. Dino Alberto Mangialardi                                                Sig. Giuseppe Cafforio 

 

4) Il presente provvedimento entrerà in vigore a far data dal 01.10.2023. 

5) Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Amministrazione. 

 

                            Bari,                                                                                                           

                                                                                                                                       Dott. Sandro Spataro 

          
 


		2023-09-14T13:33:44+0200
	SPATARO SANDRO




